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[Finansministeren] 

Udgifter til bistandshjælp i øvrigt under inte- 
grationsperioden afholdes af den statslige be- 
villing til Dansk Flygtningehjælp. 

Udgifter til flygtninge i medfør af bistandslo- 
ven kan kun opgøres særskilt i den periode, 
hvor staten refunderer kommunernes udgifter 
100 pet., dvs. i 6V2 år efter datoen for flygtninge- 
nes opholdstilladelse. Derefter er" udgifterne til 
flygtninge underlagt de almindeligt gældende 
refusionsregler, hvorfor udgifterne ikke opgø- 
res særskilt. 

De i oversigten anførte udgifter vedrører så- 
ledes kun udgifter til flygtninge, der kan opgø- 
res særskilt. Beløbet på udgifter til flygtninge i 
medfør af bistandsloven på 1.211 mio. kr. sva- 
rer til, at der er budgetteret med 22.508 fuldtids- 
flygtninge, som er omfattet af de særlige refu- 
sionsregler. 

Spm. nr. S 727 

Til finansministeren (16/7 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Med hvilke motiver ønsker regeringen at 

holde budgetanalyserne vedrørende flygtnin- 
geområdet hemmeligt for befolkningen?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens svar på spørgs- 
mål nr. S 697, at regeringen ikke nødvendigvis 
offentliggør budgetanalyser, idet analyserne 
»har karakter af internt arbejdsredskab«. 

Med spørgsmålet ønskes oplyst, hvorledes 
det i øvrigt skal opfattes, når ministeren indled- 
ningsvis oplyser, at regeringen ikke nødvendig- 
vis vil offentliggøre tallene, for derefter senere i 
svaret at oplyse to tal. Det ønskes også oplyst, 
hvad det er for tal, som ikke må offentliggøres. 

Svar (22/7 91): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Af svaret på spørgsmål nr. S 697 fremgår det, 

at ikke alle af den lange række af budgetanaly- 
ser, som iværksættes, offentliggøres. Baggrun- 
den for dette er ikke, at der er tale om hemmeli- 
ge rapporter, men netop som anført i svaret på 
spørgsmål nr. S 697, at analyserne er et af rege- 
ringens arbejdsredskaber med henblik på at få 
kortlagt udvalgte udgiftsområder. 

Skal en analyse offentliggøres, kræver det 
langt flere administrative ressourcer, end hvis 

den blot bruges som et arbejdspapir, idet mod- 
tagerkredsen bliver bredere og fremstillingen 
derfor nødvendigvis skal være mere beskriven- 
de og tilgængelig. Det er derfor regeringens op- 
fattelse, at offentliggørelse af samtlige analyser 
vil være en uhensigtsmæssig anvendelse af de 
offentlige ressourcer. 

At analyserne ikke offentliggøres, betyder 
således ikke, at indholdet er hemmeligt. Det er 
derfor ikke i modstrid med analysens status at 
referere tal fra rapporten, som det er tilfældet i 
svaret på spørgsmål nr. S 697. 

Tallet på 2,5 mia. kr. blev nævnt for at imøde- 
komme ønsket i begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 697 om at offentliggøre regeringens skøn over 
de samlede udgifter, som fremgår af analysen 
om flygtninge. Der er således ikke i analysen 
oversigter over udgifter, som regeringen ønsker 
at hemmeligholde, som det antydes i begrun- 
delsen for spørgsmål nr. S 727. 

Spm. nr. S 728 

Til finansministeren (16/7 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Hvilket skøn har regeringen over de samle- 

de offentlige årlige udgifter til personer med 
overvejende udenlandsk tilknytning?« 

Begrundelse 

I svar på spørgsmål nr. S 697 oplyser ministe- 
ren alene om en del af de samlede offentlige ud- 
gifter til flygtninge. Imidlertid gik spørgsmålet 
på de samlede offentlige udgifter til personer 
med overvejende udenlandsk tilknytning. 
Spørgeren har forståelse for, hvis ministeren ik- 
ke har en præcis opgørelse, og vil derfor stille 
sig tilfreds med et skøn. 

Svar (22/7 91): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Som det står i begrundelsen til spørgsmål nr. 

S 728, blev der i svaret på spørgsmål nr. S 697 
kun oplyst skøn over de samlede offentlige ud- 
gifter, der kan opgøres særskilt til flygtninge. 
Det skyldes dels, at det er dette tal, som fremgår 
af den i spørgsmålet anførte budgetanalyse, 
dels at regeringen ikke har andre opgørelser 
over, hvilke udgifter der eksplicit går til flygt- 
ninge ud over de i svaret på spørgsmål nr. S 726 
omtalte udgifter. 


